

Стройка: Реконструкция осушительной системы и регулирование состояния водоемов на территории Макс Ашманн парка в г. Калининграде. Корректировка рабочей документации (рабочего проекта)

Объект: Устройство каналов проводящей сети

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

(Локальный сметный расчет)

на реконструкцию трубопереезда ТП-10 длиной 10м на ПК 4+73 ручья Молодежный

Основание: ТП 820-1-0112.92, ведомость привязки трубопереездов

			базисная цена		текущая цена	
			Сметная стоимость:		102.03 тыс. руб.	
			Нормативная трудоемкость:		0.84 тыс.чел.ч	
			Сметная заработная плата:		8.90 тыс. руб.	
					653.52 тыс. руб.	
					0.84 тыс.чел.ч	
					110.45 тыс. руб.	

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 4-й квартал 2012 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 1""

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п	Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. Подготовительные работы

1.	E66-43-9	0.2	80 471.56	<u>7 246.82</u>	<u>72 576.74</u>	16 094.31	<u>1 449.36</u>	<u>14 515.35</u>	<u>12.41</u>	<u>2.95</u>	61 276	<u>17 987</u>	<u>42 820</u>
	Промывка спецмашинами			648.00	3 469.15		129.60	693.83	3.62	12.41		469	8 610
	<СКАНИЯ> и <SISU>												
	канализационных												
	трубопроводов диаметром 1000												
	мм Прил.4.79 Кэм =1,28, 100 м												
	трубопровода												
	Объем: 10+10												
	Начисления: НЗ= 1.28, Н4= 1.28												
2.	E23-01-007-05	0.2	3 804.15	<u>1 716.18</u>	<u>2 087.98</u>	760.83	<u>343.24</u>	<u>417.60</u>	<u>12.41</u>	<u>4.8</u>	6 264	<u>4 260</u>	<u>2 004</u>
	Демонтаж трубопроводов из				179.02			35.80	4.66	12.42			445
	железобетонных безнапорных												
	раструбных труб диаметром												
	1000 мм, 100 м трубопровода												
	Объем: 10+10												
	Начисления: НЗ= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8, Н48= 0												

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

3. Х311-1014	3.84	16.59			<u>16.59</u>	63.71		<u>63.71</u>		<u>5.47</u>	349		<u>349</u>
--------------	------	-------	--	--	--------------	-------	--	--------------	--	-------------	-----	--	------------

Погрузка изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т в автотранспортные средства, т
Поправки: ЭМ: =90.76/5.47

1

4. Х401-1-4	3.84	12.54			<u>12.54</u>	48.17		<u>48.17</u>		<u>5.47</u>	264		<u>264</u>
-------------	------	-------	--	--	--------------	-------	--	--------------	--	-------------	-----	--	------------

Перевозка автомобильным транспортом бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты, панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов на расстояние 4 км. (класс груза 1) (на базу службы заказчика), т
Поправки: ЭМ: =68.62/5.47

1

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					16 967.02		<u>1 792.60</u>	<u>15 044.83</u>			68 153	<u>22 247</u>	<u>45 437</u>
-----------------------------	--	--	--	--	------------------	--	------------------------	-------------------------	--	--	---------------	----------------------	----------------------

129.60 729.63

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					16 967.02		<u>1 792.60</u>	<u>15 044.83</u>			68 153	<u>22 247</u>	<u>45 437</u>
---	--	--	--	--	------------------	--	------------------------	-------------------------	--	--	---------------	----------------------	----------------------

129.60 729.63

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1; %=111 - по стр. 2)					2 807.40						29 692		
--	--	--	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2)					1 794.71						17 703		
---	--	--	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					21 569.13						115 548		
--	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--	--	----------------	--	--

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					21 569.13						115 548		
-----------------------------	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--	--	----------------	--	--

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 807.40						29 692		
--------------------------------	--	--	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 794.71						17 703		
------------------------------	--	--	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

Раздел 2. Земляные работы

5. Е01-01-006-04	0.208	4 459.29			<u>4 459.29</u>	927.53		<u>927.53</u>		<u>1 5.78</u>	5 361		<u>5 361</u>
------------------	-------	----------	--	--	-----------------	--------	--	---------------	--	---------------	-------	--	--------------

Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 1 Прил.1.12 п.3.37 Кэм=1,2; Кзтр=1,2 Прил.1.12 п.3.46 Кзтр=1,1; Кэм=1,1, 1000 м3 грунта

*Начисления: НЗ= 1.2*1.1, Н4= 1.2*1.1*

159.06

1 12.43

1 977

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6. Е01-02-057-01		0.04	1 289.69	<u>1 289.69</u>		51.59	<u>51.59</u>		<u>12.41</u>	<u>1</u>	640	<u>640</u>	
Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом, группа грунтов 1 Прил.1.12 п.3.183 Кзтр=1,1 Прил.1.12 п.3.187 Кзтр=1,2, 100 м3 грунта									1	1			
Начисления: Н5= 1.1*1.2													
7. Е01-02-068-02		2.12	2 770.08		<u>2 770.08</u>	5 872.57		<u>5 872.57</u>	<u>1</u>	<u>8.85</u>	51 972		<u>51 972</u>
Водоотлив из котлованов, 100 м3 мокрого грунта					1 299.01			2 753.90	1	12.4			34 148
8. Е36-01-008-06		0.212	9 733.31	<u>3 147.95</u>	<u>6 225.36</u>	2 063.46	<u>667.37</u>	<u>1 319.78</u>	<u>12.42</u>	<u>4.68</u>	14 742	<u>8 289</u>	<u>6 177</u>
Засыпка пазух объемом до 200 м3 грунтами связными, 1000 м3 грунта				360.00	666.33		76.32	141.26	3.62	12.4		276	1 752
9. Е01-02-027-12		0.134	635.68	<u>261.45</u>	<u>374.23</u>	85.18	<u>35.03</u>	<u>50.15</u>	<u>12.41</u>	<u>5.82</u>	727	<u>435</u>	<u>292</u>
Планировка откосов и полотна насыпей механизированным способом, группа грунтов 2, 1000 м2 спланированной площади					43.74			5.86	1	12.4			73
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						9 000.33	<u>753.99</u>	<u>8 170.03</u>			73 442	<u>9 364</u>	<u>63 802</u>
							76.32	3 060.08				276	37 950
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						9 000.33	<u>753.99</u>	<u>8 170.03</u>			73 442	<u>9 364</u>	<u>63 802</u>
							76.32	3 060.08				276	37 950
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 5, 8; %=68 - по стр. 6, 7, 9)						3 196.41					33 736		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 5, 8; %=36 - по стр. 6, 7, 9)						1 764.72					17 514		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						13 961.46					124 692		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						13 961.46					124 692		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 196.41					33 736		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 764.72					17 514		

Раздел 3. Каменные работы

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10.	E08-01-002-03	4	84.12	<u>21.68</u>	<u>61.90</u>	336.48	<u>86.72</u>	<u>247.60</u>	<u>12.41</u>	<u>4.42</u>	2 184	<u>1 076</u>	<u>1 094</u>
	Устройство основания под фундаментом гравийного (ПГС), 1 м3 основания			0.54	6.20		2.16	24.80	6.33	12.41		14	308
	Вычт.ресурсы: C408-0103:[M-(258.59=202.02*1.28)]												
11.	C408-0200	5.12	119.43			611.48					3 899		
	Смесь песчано-гравийная природная, м3			119.43			611.48		761.47			3 899	
	Объем: 4*1.28												
12.	E38-01-004-01	0.021	1 056.46	<u>160.22</u>	<u>389.45</u>	22.19	<u>3.36</u>	<u>8.18</u>	<u>12.41</u>	<u>4.82</u>	133	<u>42</u>	<u>39</u>
	Устройство в сооружениях фильтров дренажей сплошных в основаниях, 100 м3 фильтра			506.79	48.52		10.64	1.02	4.84	12.41		52	13
	Вычт.ресурсы: C408-0042:[M-(32809.35=312.47*105)]												
13.	C408-0103	2.205	202.02			445.45					2 821		
	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 20-40 мм, м3			202.02			445.45		1 279.32			2 821	
	Объем: 2.1*1.05												
14.	E38-01-004-01	0.041	1 056.46	<u>160.22</u>	<u>389.45</u>	43.31	<u>6.57</u>	<u>15.97</u>	<u>12.41</u>	<u>4.82</u>	259	<u>82</u>	<u>77</u>
	Устройство в сооружениях фильтров дренажей сплошных в основаниях, 100 м3 фильтра			506.79	48.52		20.78	1.99	4.84	12.41		101	25
	Вычт.ресурсы: C408-0042:[M-(32809.35=312.47*105)]												
15.	C408-0122	4.305	104.66			450.56					3 113		
	Песок природный для строительных работ средний, м3			104.66			450.56		723.09			3 113	
	Объем: 4.1*1.05												
16.	E42-01-004-04	0.078	32 094.99	<u>1 033.29</u>	<u>645.80</u>	2 503.41	<u>80.60</u>	<u>50.37</u>	<u>12.41</u>	<u>4.8</u>	11 942	<u>1 000</u>	<u>242</u>
	Крепление откосов камнем насухо из каменной наброски, 100 м3 материала по проекту			30 415.90	88.79		2 372.44	6.93	4.51	12.4		10 700	86
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						4 412.88	<u>177.25</u>	<u>322.12</u>			24 351	<u>2 200</u>	<u>1 452</u>
							3 913.51	34.74				20 700	432

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 412.88	177.25	322.12			24 351	2 200	1 452
							3 913.51	34.74				20 700	432
. МАТЕРИАЛОВ -						1 507.49					9 833		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=104 - по стр. 10, 12, 14; %=76 - по стр. 16)						229.74					2 433		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64 - по стр. 10; %=52 - по стр. 12, 14; %=56 - по стр. 16)						158.90					1 578		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 801.52					28 362		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						4 801.52					28 362		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						229.74					2 433		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						158.90					1 578		

Раздел 4. Бетонные и железобетонные работы

17. Е37-01-013-01	0.018	6 159.16	<u>1 658.54</u>	<u>242.85</u>	110.86	<u>29.85</u>	<u>4.37</u>	<u>12.42</u>	<u>5.48</u>		760	<u>371</u>	<u>24</u>
Устройство бетонной подготовки при подаче бетонной смеси автосамосвалами, 100 м3 бетона			4 257.77	7.40		76.64	0.13	4.77	12.39			366	2
<i>Вычт.ресурсы: С401-0211:[М-(95822.09=944.06*101.5)]</i>													
18. С401-0203	1.827	800.00			1 461.60						6 882		
Бетон гидротехнический, класс В7,5 (М100), м3			800.00			1 461.60		3 766.93				6 882	
Объем: 0.018*101.5													
19. Е37-04-002-13	0.037	29 065.42	<u>5 493.36</u>	<u>13 966.86</u>	1 075.42	<u>203.25</u>	<u>516.77</u>	<u>12.42</u>	<u>4.94</u>		7 057	<u>2 524</u>	<u>2 553</u>
Устройство из сборного железобетона труб, 100 м3 сборных конструкций			9 605.20	1 787.84		355.39	66.15	5.57	12.4			1 980	820
20. Е37-04-002-06	0.0312	46 663.30	<u>6 953.01</u>	<u>19 107.42</u>	1 455.89	<u>216.93</u>	<u>596.15</u>	<u>12.41</u>	<u>4.92</u>		8 492	<u>2 692</u>	<u>2 933</u>
Устройство из сборного железобетона стенок, открылок, диафрагм, оголовков с заделкой стыков цементным раствором, 100 м3 сборных конструкций			20 602.87	2 446.20		642.81	76.32	4.46	12.4			2 867	946

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
21.	С403-8200	3.12	2 718.95			8 483.12					49 796		
	Блоки порталных оголовков и диафрагмы оголовков железобетонные (ОП-10А), м3			2 718.95			8 483.12		5.87			49 796	
22.	Е42-01-014-01	0.0288	22 410.02	<u>3 387.20</u>	<u>19 022.82</u>	645.41	<u>97.55</u>	<u>547.86</u>	<u>12.41</u>	<u>5.36</u>	4 147	<u>1 211</u>	<u>2 937</u>
	Крепление дна и откосов каналов сборными железобетонными и сталефибробетонными плитами массой до 1 т, 100 м3 плит			2 135.29				61.50	1	12.4			763
23.	С403-0902	2.88	3 438.20			9 902.02					36 241		
	Плиты для облицовки каналов, берегоукрепления гидротехнических сооружений и крепления откосов плотин и земляного полотна, м3 Объем: 0.09*32			3 438.20			9 902.02		12 583.63			36 241	
24.	Е27-09-004-01	0.04	4 664.43	<u>637.23</u>	<u>2 900.59</u>	186.58	<u>25.49</u>	<u>116.02</u>	<u>12.42</u>	<u>5.14</u>	1 036	<u>317</u>	<u>596</u>
	Установка столбиков сигнальных железобетонных, 100 шт.			1 126.61	322.40		45.06	12.90	2.73	12.41		123	160
25.	С403-1213	0.16	1 548.45			247.75					639		
	Столбики сигнальные железобетонные СС-1, м3 Объем: 0.04*4			1 548.45			247.75		3 996.54			639	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						23 568.65	<u>573.07</u>	<u>1 781.17</u>			115 050	<u>7 115</u>	<u>9 043</u>
							21 214.39	217.00				98 894	2 691
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						23 568.65	<u>573.07</u>	<u>1 781.17</u>			115 050	<u>7 115</u>	<u>9 043</u>
							21 214.39	217.00				98 894	2 691
. МАТЕРИАЛОВ -						20 094.49					93 558		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102 - по стр. 17, 19, 20; %=76 - по стр. 22; %=121 - по стр. 24)						907.22					9 580		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 17, 19, 20; %=56 - по стр. 22; %=76 - по стр. 24)						533.02					5 293		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						25 008.89					129 923		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						25 008.89					129 923		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						907.22					9 580		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						533.02					5 293		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Раздел 5. Прочие работы

26. E41-01-008-07	0.83	1 310.40	<u>516.76</u> 787.98	<u>5.66</u>	1 087.63	<u>428.91</u> 654.02	<u>4.70</u>	<u>12.41</u> 8.18	<u>2.89</u> 1	10 686	<u>5 323</u> 5 350	<u>14</u>
Окрасочная изоляция вертикальной бетонной поверхности горячим битумом в два слоя, 100 м2 изолируемой поверхности												
27. E01-02-040-01	1.34	1 804.03	<u>279.88</u> 1 522.11	<u>2.04</u>	2 417.40	<u>375.04</u> 2 039.63	<u>2.73</u>	<u>12.41</u> 6.44	<u>2.43</u> 1	17 796	<u>4 654</u> 13 135	<u>7</u>
Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав с подсыпкой растительной земли вручную, 100 м2												
28. C414-0137	1.608	168.53	168.53		271.00	271.00		773.51		1 244	1 244	
Семена газонных трав (смесь), кг Объем: 1.34*1.2												
29. E41-01-013-02	0.114	597.37	<u>296.22</u> 50.02	<u>251.13</u> 75.66	68.10	<u>33.77</u> 5.70	<u>28.63</u> 8.63	<u>12.41</u> 2.67	<u>6.9</u> 12.4	632	<u>419</u> 15	<u>198</u> 107
Уплотнение деформационного шва прочими вертикальными уплотнениями из просмоленного каната d=20,7мм, 100 м уплотнения Объем: 3.8*3 Вычт.ресурсы: C101-0309:[M-(34603.18=42199.00*0.82)]												
30. C101-0309	0.00404	42 199.00	42 199.00		170.48	170.48		112 614.84		455	455	
Канаты пеньковые пропитанные, т Объем: 0.114*0.0354												
31. E41-01-013-02	0.038	597.37	<u>296.22</u> 50.02	<u>251.13</u> 75.66	22.70	<u>11.26</u> 1.90	<u>9.54</u> 2.88	<u>12.41</u> 2.67	<u>6.9</u> 12.4	211	<u>140</u> 5	<u>66</u> 36
Уплотнение деформационного шва прочими вертикальными уплотнениями из просмоленного каната d=36,6мм, 100 м уплотнения Вычт.ресурсы: C101-0309:[M-(34603.18=42199.00*0.82)]												

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
32.	С101-0309	0.00426	42 199.00			179.77					480		
	Канаты пеньковые			42 199.00			179.77		112			480	
	пропитанные, т								614.84				
	Объем: 0.038*0.112												
33.	Е41-01-013-02	0.047	597.37	<u>296.22</u>	<u>251.13</u>	28.08	<u>13.92</u>	<u>11.80</u>	<u>12.41</u>	<u>6.9</u>	260	<u>173</u>	<u>81</u>
	Уплотнение деформационного			50.02	75.66		2.35	3.56	2.67	12.4		6	44
	шва прочими вертикальными												
	уплотнениями из												
	просмоленного каната												
	d=55.7мм, 100 м уплотнения												
	Вычт.ресурсы: С101-0309:[М-(34603.18=42199.00*0.82)]												
34.	С101-0309	0.01235	42 199.00			521.16					1 391		
	Канаты пеньковые			42 199.00			521.16		112			1 391	
	пропитанные, т								614.84				
	Объем: 0.047*0.2628												
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5						4 766.32	<u>862.90</u>	<u>57.40</u>			33 155	<u>10 709</u>	<u>366</u>
							3 846.01	15.07				22 081	187
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 766.32	<u>862.90</u>	<u>57.40</u>			33 155	<u>10 709</u>	<u>366</u>
							3 846.01	15.07				22 081	187
. МАТЕРИАЛОВ -						1 142.41					3 570		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 26, 29, 31, 33; %=68 - по стр. 27)						823.08					8 658		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 26, 29, 31, 33; %=36 - по стр. 27)						495.67					4 921		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 085.07					46 734		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						6 085.07					46 734		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						823.08					8 658		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						495.67					4 921		
<u>Раздел 6. Устройство покрытия переезда</u>													
35.	Е27-04-001-01	1.92	2 520.14	<u>133.78</u>	<u>2 368.36</u>	4 838.67	<u>256.86</u>	<u>4 547.25</u>	<u>12.41</u>	<u>4.37</u>	23 184	<u>3 188</u>	<u>19 871</u>
	Устройство подстилающих и			18.00	198.62		34.56	381.35	3.62	12.41		125	4 733
	выравнивающих слоев												
	оснований из песка, 100 м3												
	материала основания (в												
	плотном теле)												
	Объем: 404-212												

< 8198с * 02-01 * 02-01-02 >

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36.	С408-0122 Песок природный для строительных работ средний, м3 Объем: 192*1.1	211.2	104.66	104.66		22 104.19	22 104.19		723.09		152 717	152 717	
37.	Е27-04-003-01 Устройство оснований и покрытий из песчано- гравийных или щебеночно- песчаных смесей однослойных толщиной 16 см, 1000 м2 основания или покрытия	0.06	3 253.40	<u>411.00</u> 37.80	<u>2 804.60</u> 367.68	195.20	<u>24.66</u> 2.27	<u>168.28</u> 22.06	<u>12.41</u> 3.62	<u>4.85</u> 12.41	1 130	<u>306</u> 8	<u>816</u> 274
38.	С408-0205 Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 65-75 %, м3 Объем: 9.6*1.22	11.712	156.93	156.93		1 837.96	1 837.96		1 236.44		14 481	14 481	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6						28 976.02	<u>281.52</u>	<u>4 715.53</u>			191 512	<u>3 494</u>	<u>20 687</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						28 976.02	<u>281.52</u>	<u>4 715.53</u>			191 512	<u>3 494</u>	<u>20 687</u>
. МАТЕРИАЛОВ -						23 942.15	23 978.98	403.41			167 198	167 331	5 007
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 35, 37)						972.60					10 286		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=76 - по стр. 35, 37)						650.68					6 461		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						30 599.30					208 259		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6						30 599.30					208 259		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						972.60					10 286		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						650.68					6 461		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						87 691.22	<u>4 441.33</u>	<u>30 091.08</u>			505 663	<u>55 129</u>	<u>140 787</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						87 691.22	53 158.81	4 459.93			505 663	309 751	55 322
. МАТЕРИАЛОВ -						46 686.54	<u>4 441.33</u>	<u>30 091.08</u>			505 663	<u>55 129</u>	<u>140 787</u>
							53 158.81	4 459.93			309 751	55 322	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92 - по стр. 1; %=111 - по стр. 2; %=81 - по стр. 5, 8; %=68 - по стр. 6, 7, 9, 27; %=104 - по стр. 10, 12, 14; %=76 - по стр. 16, 22; %=102 - по стр. 17, 19, 20; %=121 - по стр. 24, 35, 37; %=88 - по стр. 26, 29, 31, 33)						8 936.45					94 385		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2; %=40 - по стр. 5, 8; %=36 - по стр. 6, 7, 9, 27; %=64 - по стр. 10; %=52 - по стр. 12, 14, 17, 19, 20, 26, 29, 31, 33; %=56 - по стр. 16, 22; %=76 - по стр. 24, 35, 37)						5 397.70					53 470		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						102 025.37					653 518		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						102 025.37					653 518		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						8 936.45					94 385		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5 397.70					53 470		

Составил: Т.Н.Алещенкова



(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Л.В. Супрун



(должность, подпись, Ф.И.О)